
UCHWAŁA NR VIII/57/2019 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2019 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy, 

działając na wniosek Wójta Gminy, po zapoznaniu się z opinią i wnioskami Komisji Budżetowej, 

Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. W uchwale nr II/11/2018 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się planowane dochody gminy z kwoty 46.842.792,49 zł o kwotę 2.219.807,93 zł; 

po dokonaniu zmian plan dochodów będzie wynosił 44.622.984,56 zł, w tym: 

 dochody bieżące w kwocie 29.282.150,90 zł, 

 dochody majątkowe w kwocie 15.340.833,66 zł, 

 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w kwocie 7.569.992,38 zł; 

2) zmniejsza się planowane wydatki gminy z kwoty 48.622.388,49 zł o kwotę 2.219.807,93 zł; 

po dokonaniu zmian plan wydatków będzie wynosił 46.402.580,56 zł, z tego: 

 wydatki bieżące 27.390.446,77 zł, 

 wydatki majątkowe 19.012.133,79 zł, 

 wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie 

ustawami w kwocie 7.569.992,38 zł, 

 wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 0,00 zł, 

 wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w kwocie 960.925,12 zł; 

3) zmienia się § 5 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: „ogólną w kwocie 0,00 zł”; 

4) dokonuje się zmian polegających na przeniesieniu planowanych wydatków w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej. 

2. W związku ze zmianami w załącznikach nr 1, nr 2, nr 5 i nr 6 do uchwały budżetowej 

wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4, do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1 do Uchwały  Nr

VIII/57/2019 Rady  Gminy Żyrzyn z

dnia  25 listopada  2019 r..

Symbol Nazwa Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 2019

kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5 kol. 6

Dochody razem 46 842 792,49 2 754 735,00 534 927,07 44 622 984,56

Grupa 100 Dochody własne 18 073 685,00 168 513,00 18 242 198,00

Dział 758 Różne rozliczenia 10 466 402,00 168 513,00 10 634 915,00

Rozdz.75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 5 651 081,00 168 513,00 5 819 594,00
terytorialnego

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 651 081,00 168 513,00 5 819 594,00

O Subwencja oświatowa 5 651 081,00 168 513,00 5 819 594,00

Grupa 102 Dotacje i środki na zadania własne 2 854 579,12 464 735,00 2 389 844,12

Dział 852 Pomoc społeczna 292 396,00 6 735,00 285 661,00

Rozdz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 5 700,00 940,00 4 760,00
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 5 700,00 940,00 4 760,00
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków pow.-gminnych)

O Dotacje na opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierajace 5 700,00 940,00 4 760,00
zasiłki stałe

Rozdz.85216 Zasiłki stałe 75 336,00 5 795,00 69 541,00

§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 75 336,00 5 795,00 69 541,00
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków pow.-gminnych)

O Dotacje na wypłate zasiłków  stałych 75 336,00 5 795,00 69 541,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 000,00 38 000,00 0,00

Rozdz.90095 Pozostała działalność 38 000,00 38 000,00 0,00

§ 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 38 000,00 38 000,00 0,00
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

O Dotacja z Funduszu Ochrony Środowiska na usuwanie azbestu 38 000,00 38 000,00 0,00

Dział 926 Kultura fizyczna 1 000 000,00 420 000,00 580 000,00

Rozdz.92601 Obiekty sportowe 1 000 000,00 420 000,00 580 000,00



kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5 kol. 6

§ 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 1 000 000,00 420 000,00 580 000,00
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych)

O Dotacja celowa z Ministerstwa Sportu i Turystki w ramach 1 000 000,00 420 000,00 580 000,00
Wojewódzkiego Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej
na rok 2016 i lata następne

Grupa 110 Dotacje na programy finansowane z udziałem środków UE 18 710 950,06 2 290 000,00 16 420 950,06

Dział 801 Oświata i wychowanie 1 183 910,00 50 000,00 1 133 910,00

Rozdz.80101 Szkoły podstawowe 1 183 910,00 50 000,00 1 133 910,00

§ 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 982 160,00 50 000,00 932 160,00
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu teryt.

O Dotacja celowa z RPOWL na realizacje projektu "Rozwój zaplecza 730 160,00 50 000,00 680 160,00
dydaktycznego Placówek Oświatowych w Gminie Żyrzyn"

Dział 852 Pomoc społeczna 10 846 204,48 2 000 000,00 8 846 204,48

Rozdz.85295 Pozostała działalność 10 846 204,48 2 000 000,00 8 846 204,48

§ 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 10 316 684,48 2 000 000,00 8 316 684,48
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu teryt.

O Dotacje celowe  z RPOWL na realizację  projektu "Utworzenie 10 316 684,48 2 000 000,00 8 316 684,48
placówek świadczących pomoc osobom wykluczonym lub
zagrożonym wykluczeniem  społecznym na terenie Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Miasta Puławy"

Dział 855 Rodzina 2 262 082,74 120 000,00 2 142 082,74

Rozdz.85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 307 202,74 120 000,00 1 187 202,74

§ 2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 1 307 202,74 120 000,00 1 187 202,74
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu teryt.

O Dotacja na projekt"Żłobki dla malucha szansą na powrót do 144 000,00 120 000,00 24 000,00
aktywności zawodowej rodzica"

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 503 715,00 120 000,00 383 715,00

Rozdz.92195 Pozostała działalność 441 994,00 120 000,00 321 994,00

§ 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 441 994,00 120 000,00 321 994,00
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu teryt.

O Dotacja w ramach RPO WL na realizację projektu "Budowa miejsc 120 000,00 120 000,00 0,00
rekreacji i wypoczynku w Woli Osińskiej"



kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5 kol. 6

Grupa 130 Dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej i inne 7 203 578,31 366 414,07 7 569 992,38
zlecone ustawami

Dział 750 Administracja publiczna 66 829,33 10 004,07 76 833,40

Rozdz.75011 Urzędy wojewódzkie 66 829,33 10 004,07 76 833,40

§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 66 829,33 10 004,07 76 833,40
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom pow.-gmin.) ustawami

O Dotacje celowe na realizację zadań zleconych - sprawy obywatelskie 28 222,00 9 397,45 37 619,45

O Dotacje celowe na realizacje zadań zleconych - pozostałe zadania 36 107,33 606,62 36 713,95

Dział 855 Rodzina 6 614 730,00 356 410,00 6 971 140,00

Rozdz.85501 Świadczenia wychowawcze 4 266 400,00 354 200,00 4 620 600,00

§ 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 4 266 400,00 354 200,00 4 620 600,00
z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,
związkom pow.-gmin.), zwiazane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu

O Dotacja celowa z przeznaczeniem na realizację zadań o pomocy 4 266 400,00 354 200,00 4 620 600,00
państwa w wychowaniu dzieci

Rozdz.85503 Karta Dużej Rodziny 430,00 90,00 520,00

§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 430,00 90,00 520,00
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom pow.-gmin.) ustawami

O Dotacje celowe związane z wydawaniem Kart Dużej Rodziny 430,00 90,00 520,00

Rozdz.85504 Wspieranie rodziny 248 000,00 620,00 248 620,00

§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 248 000,00 620,00 248 620,00
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom pow.-gmin.) ustawami

O Dotacje celowe na sfinansowanie wydatków na realizację 248 000,00 620,00 248 620,00
rządowego programu "Dobry start"

Rozdz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 9 900,00 1 500,00 11 400,00
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 20

§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 9 900,00 1 500,00 11 400,00
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom pow.-gmin.) ustawami

O Dotacje celowe na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne 9 900,00 1 500,00 11 400,00



Załącznik Nr 2  do Uchwały   Nr

VIII/57/2019 Rady Gminy Żyrzyn

z dnia 25 listopada 2019r.

Symbol Nazwa Plan przed zmianami Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 2019

kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5 kol. 6

Wydatki razem 48 622 388,49 2 886 319,39 666 511,46 46 402 580,56

Grupa 100 Wydatki na zadania własne 19 778 876,70 594 788,12 283 913,87 19 468 002,45
Wydatki bieżące 16 097 790,90 189 961,12 283 913,87 16 191 743,65

wynagrodzenia i składki 10 354 027,25 64 940,00 62 447,75 10 351 535,00
wydatki statutowe jednostek 4 378 394,65 119 226,12 170 466,12 4 429 634,65
dotacje 438 547,00 438 547,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 776 754,00 5 795,00 7 000,00 777 959,00
obsługa długu 150 068,00 44 000,00 194 068,00

Wydatki majątkowe 3 681 085,80 404 827,00 3 276 258,80
inwestycje J.S.T. 3 596 190,80 404 827,00 3 191 363,80
zakupy inwestycyjne 84 895,00 84 895,00

Dział 600 Transport i łączność 2 085 206,00 329 827,00 1 755 379,00
Wydatki bieżące 173 412,00 173 412,00

wydatki statutowe jednostek 173 412,00 173 412,00
Wydatki majątkowe 1 911 794,00 329 827,00 1 581 967,00

inwestycje J.S.T. 1 911 794,00 329 827,00 1 581 967,00
zakupy inwestycyjne 0,00 0,00

Rozdz.60016 Drogi publiczne gminne 2 085 206,00 329 827,00 1 755 379,00

Wydatki bieżące 173 412,00 173 412,00
wydatki statutowe jednostek 173 412,00 173 412,00

Wydatki majątkowe 1 911 794,00 329 827,00 1 581 967,00
inwestycje J.S.T. 1 911 794,00 329 827,00 1 581 967,00
zakupy inwestycyjne 0,00 0,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 316 801,00 20 000,00 336 801,00
Wydatki bieżące 297 799,00 20 000,00 317 799,00

wydatki statutowe jednostek 297 799,00 20 000,00 317 799,00
Wydatki majątkowe 19 002,00 19 002,00

zakupy inwestycyjne 19 002,00 19 002,00

Rozdz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 316 801,00 20 000,00 336 801,00

Wydatki bieżące 297 799,00 20 000,00 317 799,00
wydatki statutowe jednostek 297 799,00 20 000,00 317 799,00

Wydatki majątkowe 19 002,00 19 002,00
zakupy inwestycyjne 19 002,00 19 002,00

Dział 750 Administracja publiczna 2 420 804,25 63 000,00 129 988,75 2 487 793,00
Wydatki bieżące 2 420 804,25 63 000,00 129 988,75 2 487 793,00

wynagrodzenia i składki 2 036 061,25 54 000,00 56 447,75 2 038 509,00
wydatki statutowe jednostek 338 639,00 9 000,00 66 541,00 396 180,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 46 104,00 7 000,00 53 104,00



kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5 kol. 6

Rozdz.75011 Urzędy wojewódzkie 60 000,00 66 447,75 126 447,75

Wydatki bieżące 60 000,00 66 447,75 126 447,75
wynagrodzenia i składki 60 000,00 56 447,75 116 447,75
wydatki statutowe jednostek 0,00 10 000,00 10 000,00

Rozdz.75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 61 600,00 7 000,00 68 600,00

Wydatki bieżące 61 600,00 7 000,00 68 600,00
wydatki statutowe jednostek 24 500,00 24 500,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 37 100,00 7 000,00 44 100,00

Rozdz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 688 204,25 56 000,00 56 541,00 1 688 745,25

Wydatki bieżące 1 688 204,25 56 000,00 56 541,00 1 688 745,25
wynagrodzenia i składki 1 458 904,25 47 000,00 1 411 904,25
wydatki statutowe jednostek 221 296,00 9 000,00 56 541,00 268 837,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 004,00 8 004,00

Rozdz.75095 Pozostała działalność 71 000,00 7 000,00 64 000,00

Wydatki bieżące 71 000,00 7 000,00 64 000,00
wynagrodzenia i składki 46 157,00 7 000,00 39 157,00
wydatki statutowe jednostek 24 843,00 24 843,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 282 505,99 6 000,00 6 000,00 282 505,99

Wydatki bieżące 254 654,12 6 000,00 6 000,00 254 654,12
wynagrodzenia i składki 32 571,00 6 000,00 38 571,00
wydatki statutowe jednostek 169 099,12 6 000,00 163 099,12
świadczenia na rzecz osób fizycznych 52 984,00 52 984,00

Wydatki majątkowe 27 851,87 27 851,87
inwestycje J.S.T. 27 851,87 27 851,87

Rozdz.75412 Ochotnicze straże pożarne 216 505,99 6 000,00 6 000,00 216 505,99

Wydatki bieżące 188 654,12 6 000,00 6 000,00 188 654,12
wynagrodzenia i składki 32 571,00 6 000,00 38 571,00
wydatki statutowe jednostek 103 099,12 6 000,00 97 099,12
świadczenia na rzecz osób fizycznych 52 984,00 52 984,00

Wydatki majątkowe 27 851,87 27 851,87
inwestycje J.S.T. 27 851,87 27 851,87

Dział 757 Obsługa długu publicznego 150 068,00 44 000,00 194 068,00
Wydatki bieżące 150 068,00 44 000,00 194 068,00

obsługa długu 150 068,00 44 000,00 194 068,00

Rozdz.75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 150 068,00 44 000,00 194 068,00
samorządu terytorialnego

Wydatki bieżące 150 068,00 44 000,00 194 068,00
obsługa długu 150 068,00 44 000,00 194 068,00

Dział 758 Różne rozliczenia 43 226,12 43 226,12 0,00
Wydatki bieżące 43 226,12 43 226,12 0,00

wydatki statutowe jednostek 43 226,12 43 226,12 0,00

Rozdz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 43 226,12 43 226,12 0,00

Wydatki bieżące 43 226,12 43 226,12 0,00
wydatki statutowe jednostek 43 226,12 43 226,12 0,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 9 475 501,00 7 000,00 22 000,00 9 490 501,00
Wydatki bieżące 9 475 501,00 7 000,00 22 000,00 9 490 501,00

wynagrodzenia i składki 7 577 150,00 5 000,00 7 572 150,00
wydatki statutowe jednostek 1 534 500,00 2 000,00 22 000,00 1 554 500,00



kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5 kol. 6

świadczenia na rzecz osób fizycznych 363 851,00 363 851,00

Rozdz.80101 Szkoły podstawowe 5 995 600,00 7 000,00 22 000,00 6 010 600,00

Wydatki bieżące 5 995 600,00 7 000,00 22 000,00 6 010 600,00
wynagrodzenia i składki 4 979 800,00 5 000,00 4 974 800,00
wydatki statutowe jednostek 751 900,00 2 000,00 22 000,00 771 900,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 263 900,00 263 900,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 193 823,00 75 000,00 118 823,00
Wydatki bieżące 103 823,00 103 823,00

wynagrodzenia i składki 64 058,00 64 058,00
wydatki statutowe jednostek 35 765,00 35 765,00
dotacje 4 000,00 4 000,00

Wydatki majątkowe 90 000,00 75 000,00 15 000,00
inwestycje J.S.T. 90 000,00 75 000,00 15 000,00

Rozdz.85195 Pozostała działalność 90 000,00 75 000,00 15 000,00

Wydatki majątkowe 90 000,00 75 000,00 15 000,00
inwestycje J.S.T. 90 000,00 75 000,00 15 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 756 396,00 6 735,00 749 661,00
Wydatki bieżące 756 396,00 6 735,00 749 661,00

wynagrodzenia i składki 352 210,00 940,00 351 270,00
wydatki statutowe jednostek 180 050,00 180 050,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 224 136,00 5 795,00 218 341,00

Rozdz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 5 700,00 940,00 4 760,00
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

Wydatki bieżące 5 700,00 940,00 4 760,00
wynagrodzenia i składki 5 700,00 940,00 4 760,00

Rozdz.85216 Zasiłki stałe 75 336,00 5 795,00 69 541,00

Wydatki bieżące 75 336,00 5 795,00 69 541,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 75 336,00 5 795,00 69 541,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 314 147,00 43 000,00 40 925,12 1 312 072,12
Wydatki bieżące 1 304 147,00 43 000,00 40 925,12 1 302 072,12

wynagrodzenia i składki 69 156,00 5 000,00 64 156,00
wydatki statutowe jednostek 1 141 644,00 38 000,00 40 925,12 1 144 569,12
dotacje 93 047,00 93 047,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00 300,00

Wydatki majątkowe 10 000,00 10 000,00
inwestycje J.S.T. 10 000,00 10 000,00

Rozdz.90002 Gospodarka odpadami 925 000,00 5 000,00 40 925,12 960 925,12

Wydatki bieżące 925 000,00 5 000,00 40 925,12 960 925,12
wynagrodzenia i składki 69 156,00 5 000,00 64 156,00
wydatki statutowe jednostek 855 544,00 40 925,12 896 469,12
świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00 300,00

Rozdz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 38 000,00 38 000,00 0,00

Wydatki bieżące 38 000,00 38 000,00 0,00
wydatki statutowe jednostek 38 000,00 38 000,00 0,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 321,24 21 000,00 21 000,00 500 321,24
Wydatki bieżące 458 790,41 21 000,00 21 000,00 458 790,41

wynagrodzenia i składki 50 095,00 50 095,00



kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5 kol. 6

wydatki statutowe jednostek 136 890,41 21 000,00 21 000,00 136 890,41
dotacje 271 500,00 271 500,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 305,00 305,00

Wydatki majątkowe 41 530,83 41 530,83
inwestycje J.S.T. 41 530,83 41 530,83

Rozdz.92195 Pozostała działalność 73 580,58 21 000,00 21 000,00 73 580,58

Wydatki bieżące 55 000,00 21 000,00 21 000,00 55 000,00
wydatki statutowe jednostek 55 000,00 21 000,00 21 000,00 55 000,00

Wydatki majątkowe 18 580,58 18 580,58
inwestycje J.S.T. 18 580,58 18 580,58

Grupa 110 Wydatki na programy finansowane z udziałem środków UE 20 850 349,73 2 245 000,00 26 100,00 18 631 449,73

Wydatki bieżące 3 479 174,74 125 000,00 5 000,00 3 359 174,74
wynagrodzenia i składki 626 250,00 626 250,00
wydatki statutowe jednostek 1 262 328,00 120 000,00 1 142 328,00
dotacje 1 433 646,74 5 000,00 5 000,00 1 433 646,74
świadczenia na rzecz osób fizycznych 156 950,00 156 950,00

Wydatki majątkowe 17 371 174,99 2 120 000,00 21 100,00 15 272 274,99
inwestycje J.S.T. 16 644 806,99 2 120 000,00 21 100,00 14 545 906,99
zakupy inwestycyjne 726 368,00 726 368,00

Dział 600 Transport i łączność 0,00 21 100,00 21 100,00
Wydatki majątkowe 0,00 21 100,00 21 100,00

inwestycje J.S.T. 0,00 21 100,00 21 100,00

Rozdz.60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 21 100,00 21 100,00

Wydatki majątkowe 0,00 21 100,00 21 100,00
inwestycje J.S.T. 0,00 21 100,00 21 100,00

Dział 852 Pomoc społeczna 11 805 090,04 2 000 000,00 9 805 090,04
Wydatki bieżące 701 568,00 701 568,00

wynagrodzenia i składki 150 000,00 150 000,00
wydatki statutowe jednostek 551 568,00 551 568,00

Wydatki majątkowe 11 103 522,04 2 000 000,00 9 103 522,04
inwestycje J.S.T. 11 103 522,04 2 000 000,00 9 103 522,04
zakupy inwestycyjne 0,00 0,00

Rozdz.85295 Pozostała działalność 11 805 090,04 2 000 000,00 9 805 090,04

Wydatki bieżące 701 568,00 701 568,00
wynagrodzenia i składki 150 000,00 150 000,00
wydatki statutowe jednostek 551 568,00 551 568,00

Wydatki majątkowe 11 103 522,04 2 000 000,00 9 103 522,04
inwestycje J.S.T. 11 103 522,04 2 000 000,00 9 103 522,04
zakupy inwestycyjne 0,00 0,00

Dział 855 Rodzina 2 515 694,74 125 000,00 5 000,00 2 395 694,74
Wydatki bieżące 2 500 694,74 125 000,00 5 000,00 2 380 694,74

wynagrodzenia i składki 339 850,00 339 850,00
wydatki statutowe jednostek 570 248,00 120 000,00 450 248,00
dotacje 1 433 646,74 5 000,00 5 000,00 1 433 646,74
świadczenia na rzecz osób fizycznych 156 950,00 156 950,00

Wydatki majątkowe 15 000,00 15 000,00
zakupy inwestycyjne 15 000,00 15 000,00

Rozdz.85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 307 202,74 120 000,00 1 187 202,74

Wydatki bieżące 1 307 202,74 120 000,00 1 187 202,74



kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5 kol. 6

wynagrodzenia i składki 30 550,00 30 550,00
wydatki statutowe jednostek 363 451,00 120 000,00 243 451,00
dotacje 756 251,74 756 251,74
świadczenia na rzecz osób fizycznych 156 950,00 156 950,00

Rozdz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 208 492,00 5 000,00 5 000,00 1 208 492,00

Wydatki bieżące 1 193 492,00 5 000,00 5 000,00 1 193 492,00
wynagrodzenia i składki 309 300,00 309 300,00
wydatki statutowe jednostek 206 797,00 206 797,00
dotacje 677 395,00 5 000,00 5 000,00 677 395,00

Wydatki majątkowe 15 000,00 15 000,00
zakupy inwestycyjne 15 000,00 15 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 280 000,00 120 000,00 1 160 000,00
Wydatki majątkowe 1 280 000,00 120 000,00 1 160 000,00

inwestycje J.S.T. 1 280 000,00 120 000,00 1 160 000,00

Rozdz.92195 Pozostała działalność 780 000,00 120 000,00 660 000,00

Wydatki majątkowe 780 000,00 120 000,00 660 000,00
inwestycje J.S.T. 780 000,00 120 000,00 660 000,00

Grupa 130 Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne 7 260 026,06 46 531,27 356 497,59 7 569 992,38
zlecone ustawami
Wydatki bieżące 7 260 026,06 46 531,27 356 497,59 7 569 992,38

wynagrodzenia i składki 352 016,23 46 531,27 1 500,00 306 984,96
wydatki statutowe jednostek 457 233,83 4 397,59 461 631,42
świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 450 776,00 350 600,00 6 801 376,00

Dział 750 Administracja publiczna 123 277,08 46 443,68 76 833,40
Wydatki bieżące 123 277,08 46 443,68 76 833,40

wynagrodzenia i składki 115 877,08 46 443,68 69 433,40
wydatki statutowe jednostek 7 400,00 7 400,00

Rozdz.75011 Urzędy wojewódzkie 123 277,08 46 443,68 76 833,40

Wydatki bieżące 123 277,08 46 443,68 76 833,40
wynagrodzenia i składki 115 877,08 46 443,68 69 433,40
wydatki statutowe jednostek 7 400,00 7 400,00

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 87 459,00 87,59 87,59 87 459,00
ochrony prawa oraz sądownictwa
Wydatki bieżące 87 459,00 87,59 87,59 87 459,00

wynagrodzenia i składki 29 319,15 87,59 29 231,56
wydatki statutowe jednostek 6 489,85 87,59 6 577,44
świadczenia na rzecz osób fizycznych 51 650,00 51 650,00

Rozdz.75108 Wybory do Sejmu i Senatu 41 304,00 87,59 87,59 41 304,00

Wydatki bieżące 41 304,00 87,59 87,59 41 304,00
wynagrodzenia i składki 13 613,50 87,59 13 525,91
wydatki statutowe jednostek 3 140,50 87,59 3 228,09
świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 550,00 24 550,00

Dział 855 Rodzina 6 614 730,00 356 410,00 6 971 140,00
Wydatki bieżące 6 614 730,00 356 410,00 6 971 140,00

wynagrodzenia i składki 206 820,00 1 500,00 208 320,00
wydatki statutowe jednostek 8 784,00 4 310,00 13 094,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 399 126,00 350 600,00 6 749 726,00

Rozdz.85501 Świadczenia wychowawcze 4 266 400,00 354 200,00 4 620 600,00

Wydatki bieżące 4 266 400,00 354 200,00 4 620 600,00



kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5 kol. 6

wynagrodzenia i składki 52 240,00 52 240,00
wydatki statutowe jednostek 4 160,00 4 200,00 8 360,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 210 000,00 350 000,00 4 560 000,00

Rozdz.85503 Karta Dużej Rodziny 430,00 90,00 520,00

Wydatki bieżące 430,00 90,00 520,00
wydatki statutowe jednostek 430,00 90,00 520,00

Rozdz.85504 Wspieranie rodziny 248 000,00 620,00 248 620,00

Wydatki bieżące 248 000,00 620,00 248 620,00
wynagrodzenia i składki 6 520,00 6 520,00
wydatki statutowe jednostek 1 480,00 20,00 1 500,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 240 000,00 600,00 240 600,00

Rozdz.85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 9 900,00 1 500,00 11 400,00
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o

Wydatki bieżące 9 900,00 1 500,00 11 400,00
wynagrodzenia i składki 9 900,00 1 500,00 11 400,00



Załącznik Nr 3 do Uchwały

Nr VIII/57/2019 Rady Gminy

Żyrzyn z dnia 25 listopada

2019r

Symbol Nazwa Plan po zmianach 2019

kol. 1 kol. 2 kol. 3

Wydatki razem 19 012 133,79

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 123 358,10

Budowa wodociągu na ul. Polnej i Pałacowej w Żyrzynie 103 358,10

wykonanie dokumentacji wodnokanalizacyjnej w Żyrzynie 20 000,00

Dział 600 Transport i łączność 2 066 667,00

Modernizacja drogi gminnej w Bałtowie 87 000,00

Przebudowa drogi gminnej Cezaryn - Kol. Kosmin na odcinkach od km 0+094,00 772 871,00
do km 0+977,00 oraz od km 2+070,00 do km 2+651,40

Budowa drogi w Osinach od szkoły 62 000,00

Budowa drogi gminnej w Parafiance na dz.6/1, 16/2, 239 198 000,00

Przebudowa ciągu dróg gminnych w miejscowości Żyrzyn :Nr 107460Lod km 370 000,00
0+009,20 do km 0+303,9 ;Nr 107468Lod km 0+000,00 do km1+031,00; droga
wewn.(Dz.Nr 1742/2) od km 0+000,00do km 0+578,80

Dokumentacja projektowo - kosztorysowa na przebudowę drogi powiatowej Nr 24 600,00
1519L w Żyrzynie od km 0+609 do km 2+190

Dotacja dla powiatu do przebudowy drogi powiatowej Nr 2506L w Osinach 439 000,00

Budowa drogi ul. Polna w Żyrzynie 40 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 107469L na odcinku od km0+275,00 do 40 096,00
km2+136,00 w miejscowości Żyrzyn

Przebudowa drogi Nr 112993L od km 0+503,50 do km 2+869,20 -  Żyrzyn-- Wola 12 000,00
Osińska

Rozwój zrównoważonego transportu łączącego Miasto Puławy i jego obszar 21 100,00
funkcjonalny

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 19 002,00

Zakup urządzenia szorująco -  zbierającego 19 002,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 27 851,87

Modernizacja budynku remizy w Żerdzi 27 851,87

Dział 801 Oświata i wychowanie 743 368,00

Projekt: Rozwój zaplecza dydaktycznego Placówek Oświatowych w Gminie Żyrzyn 711 368,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Skrudkach 32 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 15 000,00

Budowa parkingu przy SPZOZ w Żyrzynie 15 000,00

Dział 852 Pomoc społeczna 9 103 522,04

Projekt: Utworzenie placówek świadczących pomoc osobom wykluczonym lub 7 744 003,73
zagrożonym wykluczeniem społecznym na terenie Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Miasta Puławy

Projekt: Utworzenie placówek świadczących pomoc osobom wykluczonym lub 1 359 518,31
zagrożonym wykluczeniem społecznym na terenie Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Miasta Puławy

Dział 855 Rodzina 15 000,00

Zakupy inwestycyjne w ramach projektu "Rozwój placówek wsparcia dziennego 15 000,00
dla dzieci i młodzieży gminy Żyrzyn i gminy Końskowola"

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 239 284,95

Projekt "Zielona energoa w Gminie Żyrzyn - montaż instalacji fotowoltanicznych i 703 814,05
aerotermalnych pomp ciepła"

Projekt"Zielona energia w Gminie Żyrzyn - montaż kolektorów słonecznych i 2 695 109,35
kotłów na biomasę"

Projekt "Zielona energia w Gminie Żyrzyn - montaż kolektorów słonecznych i 475 607,53
kotłów na biomasę"



kol. 1 kol. 2 kol. 3

Projekt "Zielona energia w Gminie Żyrzyn - montaż instalacji fotowoltaicznych i 354 754,02
aerotermalnych pomp ciepła"

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Zagrodach 10 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 201 530,83

Budowa budynku gospodarczego przy świetlicy w Zagrodach 22 950,25

Zagospodarowanie działki w Kotlinach  na tereny rekreacji 18 580,58

Budowa świetlicy wiejskiej w Wilczance 61 721,00

Budowa świetlicy w Wilczance 438 279,00

Termomodernizacja budynku przedszkola ze świetlicą w miejscowości Bałtów 321 994,00

Wydatki związane z projektem "Budowa miejsc rekreacji i wypoczynku w Woli 30 000,00
Osińskiej"

Projekt: Termomodernizacja budynku przedszkola ze świetlicą w miejscowości 308 006,00
Bałtów

Dział 926 Kultura fizyczna 1 457 549,00

Budowa hali sportowej w Żyrzynie 1 391 656,00

Zakupy majątkowe na halę sportową 65 893,00



Lp
Nazwa i cel programu, projektu lub 

zadania (dział rozdział)

Jednostka 

organizacyjna 

odpowiedzialna za 

realizację programu

Okres realizacji

Wysokość 

wydatków

w roku 2019

1

Program: Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020

Projekt: Budowa świetlicy

w Wilczance (dział 921 rozdział 

92109)

Urząd Gminy 2017-2019 500000,00

2

Program: Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020

Projekt: Budowa miejsc rekreacji

i wypoczynku w Woli Osińskiej (dział 

921 rozdział 92195)

Urząd Gminy 2019 30000,00

3

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Zielona energia w Gminie 

Żyrzyn - montaż kolektorów 

słonecznych i kotłów na biomasę (dział 

900 rozdział 90095)

Urząd Gminy 2016-2019 3170716,88

4

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Zielona energia w Gminie 

Żyrzyn - montaż instalacji 

fotowoltaicznych i aerotermalnych 

pomp ciepła (dział 900 rozdział 90095)

Urząd Gminy 2016-2019 1058568,07

5

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Rozwój zaplecza 

dydaktycznego Placówek Oświatowych 

w Gminie Żyrzyn (dział 801 rozdział 

80101) 

Samorządowa 

Administracja 

Placówek 

Oświatowych

2017-2019 716530,00

6

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Rozwój placówek wsparcia 

dziennego dla dzieci i młodzieży gmin 

wiejskich powiatu puławskiego (dział 

855 rozdział 85510)

Samorządowa 

Administracja 

Placówek 

Oświatowych

2016-2020 573014,00

WYDATKI NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/57/2019 

Rady Gminy Żyrzyn z dnia 25 listopada 2019 r.

ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ



Lp
Nazwa i cel programu, projektu lub 

zadania (dział rozdział)

Jednostka 

organizacyjna 

odpowiedzialna za 

realizację programu

Okres realizacji

Wysokość 

wydatków

w roku 2019

7

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Wspieramy mamy (dział 855 

rozdział 85505)

Samorządowa 

Administracja 

Placówek 

Oświatowych

2017-2019 1163202,74

8

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Edukacja w Gminie Żyrzyn 

(dział 801 rozdział 80101) 

Samorządowa 

Administracja 

Placówek 

Oświatowych

2018-2020 251750,00

9

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Utworzenie placówek 

świadczących pomoc osobom 

wykluczonym lub zagrożonym 

wykluczeniem społecznym na terenie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Puławy (dział 852 rozdział 

85295) 

Urząd Gminy 2017- 2019 9182122,04

10

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Termomodernizacja budynku 

przedszkola ze świetlicą w 

miejscowości Bałtów (dział 921 

rozdział 92195) 

Urząd Gminy 2016-2019 630000,00

11

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Rozwój zintegrowanych usług 

społecznych w gminach wiejskich 

powiatu puławskiego - Gmina Żyrzyn 

(dział 852 rozdział 85295) 

Samorządowa 

Administracja 

Placówek 

Oświatowych

2018-2021 622968,00

12

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Termomodernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej w Skrudkach 

(dział 801 rozdział 80101) 

Urząd Gminy 2018-2019 52000,00



Lp
Nazwa i cel programu, projektu lub 

zadania (dział rozdział)

Jednostka 

organizacyjna 

odpowiedzialna za 

realizację programu

Okres realizacji

Wysokość 

wydatków

w roku 2019

13

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Placówki wsparcia dziennego 

dla dzieci i młodzieży gmin miejskiego 

obszaru funkcjonalnego Miasta Puławy 

(dział 855 rozdział 85510)

Samorządowa 

Administracja 

Placówek 

Oświatowych

2019-2021 635478,00

14

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Żłobek dla malucha szansą na 

powrótdo aktywności zawodowej 

rodzica (dział 855 rozdział 85505)

Samorządowa 

Administracja 

Placówek 

Oświatowych

2019-2021 24000,00

15

Program: Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020

Projekt: Rozwój zrównoważonego 

transportu łączącego Miasto Puławy i 

jego obszar funkcjonalny - etap II 

(dział 600 rozdział 60014)

Urząd Gminy 2019-2020 21100,00

OGÓŁEM 18631449,73


